Отдел образования Администрации Щимлянского района

прикАз
от 13.01 .202з Ns 18-о

Об организации и проведении всероссийских
проверочных работ в марте- мае 2023 года
на территории Щимлянского района

В соответствии прик€вом министерства общего и профессион€lльного
образования Ростовской области от 11.01 .202З J\Ъ 11 кОб утверждении
графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 202З года
в Ростовской области>>, в рамках организации и проведения всероссийских
проверочных работ в общеобр€вовательных организациях Щимлянского
района в марте-мае 202З года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в штатном режиме в период с 15 марта по 20 мая 202З года
всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в общеобразовательных
организациях Щимлянского района для всех обучающихся 4-х,5-х, 6,х,7,х,
8-х и 9-х классов общеобразовательных организациях:

_ для обучающихся 4 класса по каждому из учебных предметов:
кРусский язык)>, <<Математика), <Окружающий мир);

- для обучающихся 5 класса по каждому из уtебных предметов:

<Русский язык)), <<Математика)), кБиология>>, <<Исто рия>> ;

- для обучающихся б класса по каждому из учебных предметов:

<<Русский язык), <<МатематикаD и на основе случайного выбора по двуМ

предметам: <<Биология), <История>, <<География>>, <Обществознание);
- дJUI обуrающихQя 7 класса по каждому из учебных предметов:

кРусский язык), <<Математика), кАнглийский языю), <Немецкий язык),

<Французский языю) и на основе случайного выбора по двум предметам:

<Биология>>, <<История)), <География>, кОбществознание)), кФизика>;

- для обучающихся 8 класса по каждому из учебных предметов:

<Русский язык), <<Математика), и на основе случайного выбора по двуМ

прЬдr.rчr' <<Биология>>, <<История>>, кГеография>, <<Обществознание),

<<Химия>>, ((Физика).
2. Провести в рел(име апробации в период с 01 мартапо25 марта 202з

года всероссийские проверочные работы в общеобр€вовательных

организацй"* Щимлянского района для всех обучающихся 10-11-х классов

общеобразовательных организациях :

- для обуrающ"*i" 10 класса по учебному предмету <География>;

- для обу"чощихся 11 класса по каждому из уrебных предметов:

<<Биология>>, uйarор""п, <География>, <<Химия>>, <<Физика>>, <днглийский

язык)), <НемецкиЙ язык), <ФранцузскиЙ язык> и <<Единая проверочн€UI
работа по соци€lльно-ryманитарным предметам).

3. РУКОВОдителям общеобразовательных организаций в рамках
подготовки и проведения ВПР:

3.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение ВПР в
Образовательной организации прик€lзом руководителя общеобразовательной
ОРГаНиЗации (школьного координатора, технического специ€lлиста, учителеЙ-
организаторов в каждый класс, в котором находятся у{астники ВПР,
экспертную группу по проверке работ обуrающихся).

3.2. Определить день проведения каждого предмета ВПР.
3.3. Организовать:

- информирование обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,7-х,8-х классов (10-11 -
х классов в случае принятия решения об участии в ВПР) и их родителей,
(законных представителей) о проведении ВПР в марте - мае 2023 года;

- подготовку обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,7-х,8-х классов к проведению
ВПР в марте - мае 202З года;

- проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к
проведению ВПР;

- проверку работ участников ВПР.
3.4. обеспечить:

- rIастие всех обучающихQя 4-х,5-х,6-х,7-х,8-х, t0-1l-x классов в

ВПР в соответствии с решением общеобразовательной организации;
- информационную безопасность при получении, хранениии передаче

общеобразовательной организации архивов материаJIов для проведения
ВПР (в личном кабинете общеобразовательной организации систеМы
ВПР);

- соблюдение порядка проведения ВПР;
_ проведение ВПР в соответствии с установленными срокаМи И

требованиями, в том числе требованиями Роспотребнадзора ПО

организации работы образовательных организаций в условиях СОХРанеНИЯ

рисков распространения коронавирусной инфекции;
- соблюдение прав обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,7-х,8-х, 10-11-x классов

при проведении ВПР.
4. Назначить на территории Щимлянского района муниципаJIьным

координатором по организации и проведению впр Гребейникову ю.п.,
ведущего специЕшиста отдела образования Администрации Щимлянского

района.
5. Муничип€Lльному координатору:
5.1. обеспечить:

- информационно-организационную поддержку проведения

диагносТ"r..*"i работ по образовательным программам основного общего

образования;
- оперативное информирование руководителей общеобразовательных

организаций, школьных координаторов, технических специалистов по

ВОпРОсам проведения диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования;

- взаимодействие с ГАУ РО (РИАlРО) по проведению ВПР в марте_мае
202З года.

5.2. Рщместить на офиuиальном сайте отдела образования
Администрации Щимлянского района информацию о проведении ВПР в 4-х,
5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-1l-x классов в марте-мае 2023 года.

б. Контроль исполнения прик.ва оставJIяю за собой.

Заведующий отделом
Администрации Щимлянского Антипов И.В.

Приказ подготовлен ведущим специ€шистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.

00 3002